



Comune di Ilbono



PROVINCIA di NUORO

Piano straordinario di edilizia scolastica ISCOL@.

Lavori urgenti di messa in sicurezza del muro di recinzione
dell' edificio della scuola primaria sito in via Elini n. 2.

CUP B59I22003180006 - CIG 9778627A45

PROGETTO ESECUTIVO - ALLEGATO C

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PROGETTISTI: U.T.C. ILBONO

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Interventi di emergenza cortile della Scuola Primaria di Ilbono.

COMMITTENTE: Amministrazione comunale di Ilbono

Data, 18/04/2023

IL TECNICO
Ing. Mauro Pistis

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 SAR22_PF.0 001.0001.000 7	DEMOLIZIONE TOTALE E ASPORTAZIONE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE per uno spessore fino a cm 20, eseguita a tutta sezione e comunque per larghezze >= a m 3.00, compresa la formazione delle tracce perimetrali di taglio, la demolizione e asportazione della pavimentazione con mezzi meccanici, compreso il carico in cantiere ed escluso il trasporto a discarica dei materiali di risulta nonché l'indennità di conferimento a discarica controllata e autorizzata. Pavimentazione in CALCESTRUZZO NON ARMATO					600,00		
	SOMMANO m2					600,00	7,98	4'788,00
2 SAR22_PF.0 006.0001.0	Abbattimento di alberi di medio ed lato fusto, giacenti in piani golenali fino al ciglio a fiume, da 31 A 45 cm di diametro, compreso l'asporto della ceppaia oppure il taglio a raso della stessa, lo scortecciamento ed essiccamento con diserbo ecologico, il depezzamento del tronco e dei rami, il loro carico, il trasporto e il conferimento presso impianti di smaltimento autorizzati Piante cortile trannè gli spaccasassi					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	197,06	985,30
3 SAR22_PF.0 001.0002.004 4	TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto	600,00			0,200	120,00		
	SOMMANO m3					120,00	8,74	1'048,80
4 SAR22_PF.0 001.0009.001 6	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 09 04a - Rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione diversi da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 02, 17 09 03. Conferimento dei rifiuti presso impianto autorizzato al recupero, con							
	A R I P O R T A R E							6'822,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							6'822,10
	rilascio di Copia del Formulario di identificazione dei rifiuti, debitamente vidimato dall'impianto, attestanti l'avvenuto conferimento presso lo stesso, da presentare in copia conforme alla Direzione dei Lavori in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori.	600,00			0,120	72,00		
	SOMMANO t					72,00	15,93	1'146,96
5 SAR22_PF.0 012.0015.000 1	Rimozione E SUCCESSIVO RIPOSIZIONAMENTO di opere in ferro lavorato quali cancelli, ringhiere, grate, ecc., eseguita a mano e con la massima accuratezza compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi a fiamma o a sega, i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla D.L. e riservati all'amministrazione e/o di risulta), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; escluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonché l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per l'effettivo peso in chilogrammi della struttura rimossa							
			50,00		10,000	500,00		
	SOMMANO kg					500,00	1,94	970,00
6 SAR22_PF.0 013.0005.000 1	PROTEZIONE DI OPERE IN FERRO ESEGUITA CON UNA MANO DI PITTURA DI FONDO ANTIRUGGINE, dato in opera su superfici già predisposte, compreso lo sfrido e l'onere per l'uso di cavalletti o di scale sintetica colore arancione, grigio o rosso					50,00		
	SOMMANO m2					50,00	6,02	301,00
7 SAR22_PF.0 013.0005.000 2	PITTURA DI OPERE IN FERRO ESEGUITA CON DUE MANI DI SMALTO ALCHIDICO URETANICO BRILLANTE, in colori chiari correnti di cartella, dato in opera su superfici già predisposte, previo preparazione del							
	A R I P O R T A R E							9'240,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							9'240,06
8 SAR22_PF.0 013.0003.0	fondo con una mano di antiruggine, compreso lo sfrido e l'onere per l'uso di cavalletti o di scale		50,00			50,00		
	SOMMANO m2					50,00	22,75	1'137,50
	MURATURA IN MUROBLOCCO PESANTE DI LATERIZIO, retta o curva, data in opera con malta cementizia dosata a kg 400 di cemento tipo R 32.5 per m³ 1.00 di sabbia, compreso l'imboccatura dei giunti, la formazione di spalle, sguinci, architravi, lesene e spigoli, lo sfrido e il tiro in alto spessore 30 cm con murello pesante (gigante) 15x30x33		70,00			70,00		
	MURETTO DI PROTEZIONE					70,00	89,72	6'280,40
9 SAR22_PF.0 013.0004.0	INTONACO RUSTICO PER ESTERNI SU PARETI VERTICALI OD ORIZZONTALI, costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato della stessa malta, tirato in piano con regolo e frattazzo su predisposte guide, dello spessore complessivo di mm 15, dato in opera a qualsiasi altezza, su superfici piane o curve, compreso il tiro in alto con malta bastarda composta da kg 200 di cemento tipo R 32.5, kg 200 di calce idrata e m³ 1.00 di sabbia	2,00			70,000	140,00		
	MURETTI	1,00	70,00	0,300		21,00		
	SOMMANO m2					161,00	22,95	3'694,95
10 SAR22_PF.0 013.0005.0	TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI CON DUE MANI DI IDROPITTURA LAVABILE TRASPIRANTE, RESISTENTE ALL'INVECCHIAMENTO, AGLI AGENTI ATMOSFERICI ED ALLE MUFFE, a base di resine sintetiche, in tinte chiare correnti di cartella, data in opera su superfici intonacate a civile o lisce, previo preparazione del fondo con una mano di fissativo ancorante, compreso lo sfrido e il tiro in alto su superfici esterne							
	A R I P O R T A R E							20'352,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							20'352,91
11 SAR22_P.F.0 008.0002.001 3	MURETTO		70,00		1,000	70,00		
	MURETTO		70,00	0,300		21,00		
	SOMMANO m2					91,00	14,03	1'276,73
	RETE ELETTRICALDATA costituita da barre di acciaio B450C conforme al DM 17/01/2018, ad aderenza migliorata, in maglie quadre in pannelli standard, fornita in opera compresi sfridi, tagli, sovrapposizioni, cali e sollevamenti e quanto occorra per dare il tutto compiuto e finito a regola d'arte. Con diametro delle barre FI 8, maglia cm 20x20 cortile retro	600,00			4,080	2'448,00		
12 SAR22_P.F.0 004.0001.000 5	SOMMANO kg					2'448,00	2,62	6'413,76
	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO ORDINARIO PER OPERE STRUTTURALI, MAGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito in opera con autobetoniera senza l'impiego di pompe o gru fino ad una profondità massima di m 3,00 se entro terra o fino all'altezza di m 0,50 se fuori terra. Escluse carpenterie ed eventuali armature metalliche; classe di resistenza caratteristica C20/25 a norma UNI 11104:2016, UNI EN 206-1, NTC di cui al D.M. 17/01/2018 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP. cortile retro	600,00			0,100	60,00		
	SOMMANO m3					60,00	220,03	13'201,80
	PAVIMENTAZIONE DI SPAZI ESTERNI PEDONALI con PIASTRE DI CEMENTO a superficie liscia, dimensioni 40x40x3,8, dati in opera allettati con malta bastarda su massetto in calcestruzzo già predisposto e compensato, compresi tagli, sfridi e la sigillatura dei giunti con beverone di							
	A R I P O R T A R E							41'245,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							41'245,20
14 SAR22_PF.0 013.0013.0	cemento con piastre di colore rosso					600,00	44,81	26'886,00
	Cortile retro					600,00		
	SOMMANO m2					600,00		
	PAVIMENTO IN GOMMA SINTETICA dello spessore di mm 9,5 con superficie in rilievo a bolli del diametro di 26 mm e altezza 1,5 mm, predisposto per attacco al sottofondo con maltina di cemento, resistenza al fuoco classe 1, in opera in piastre 100x100 compreso la rasatura del massetto di sottofondo con idoneo rasante, tagli, sfridi, approvvigionamento al piano e la pulizia finale - colore nero					15,00	89,17	1'337,55
	RAMPA ANTERIORE					15,00		
	SOMMANO m2					15,00		
	Parziale LAVORI A MISURA euro						69'468,75	
	T O T A L E euro						69'468,75	
	Data, 18/04/2023							
	Il Tecnico Ing. Mauro Pistis							
----- -----<								